РЕГИОНАЛЬНОЕ СОДРУЖЕСТВО В ОБЛАСТИ СВЯЗИ

СОВЕТ ОПЕРАТОРОВ ЭЛЕКТРОСВЯЗИ И ИНФОКОММУНИКАЦИЙ

Решение №32-24

3-5 ноября 2015 г. Протокол № 36/32

О создании Рабочей группы по спутниковым технологиям при Совете

операторов электросвязи и инфокоммуникаций РСС.

Заслушав и обсудив информацию ФГУП «Космическая связь» по вопросу развития

космических технологий на современном этапе,

признавая все возрастающее значение ресурсов космических аппаратов связи и

вещания для организации национальных проектов в области телевещания, универсальной

услуги, ведомственных межгосударственных сетей связи на территории стран-участников

РСС,

отмечая важность вопросов резервирования, работы наземных технических средств и

космических аппаратов для обеспечения бесперебойной эксплуатации сетей связи

операторов электросвязи РСС.

Совет решил:

1. Считать целесообразным создать Рабочую группу по спутниковым

технологиям при СО ЭСИ РСС.

2. Поручить ИК РСС совместно с ФГУП «Космическая связь» проработать

вопрос о привлечении в деятельность рабочей группы спутниковых и других

заинтересованных операторов стран-участников РСС до 20-го декабря 2015г.

3. Считать целесообразным поручить ФГУП «Космическая связь»:

- рассмотреть возможность проведения первого организационного совещания до конца

1-го квартала 2016 года,

- доложить результаты проведенной работы по данному вопросу на следующем

совместном заседании Комиссии РСС по инфокоммуникациям и СО ЭСИ РСС.

г. Самарканд Заместитель Председателя

Совета операторов электросвязи

и инфокоммуникаций РСС

 С.И. Сиводедов